
令和 6 年 11 月 14 日 

保護者の皆様へ 

大阪府立今宮工科高等学校 

校 長  阿 部  政 之 

 

第 78回文化祭について（ご案内） 

 

晩秋の候 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご協力

いただき、誠にありがとうございます。 

さて、今年度の文化祭を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、この機会に生徒たちの活躍する

姿をご覧ください。 

 

記 

 

1. 日  時： 令和 6年 12月 14日（土） ９：30～14：15 

          生徒登校 （8：30）  生徒下校 （15：00以降） 

 

2. 会  場： 大阪府立今宮工科高等学校 

              来校者の入場は東側実習棟門となります。（生徒は正門から） 

 

3. 時 程：  開会式    12月 13日（金） 12：15 ＊本校生徒のみ 

一般公開  12月 14日（土） 9：30～14：15 

閉会式    12月 14日（土） 14：30 ＊本校生徒のみ 

  ＊１２月 16日（月）は代休になります 

 

4. 金券等について： 文化祭での支払いは、原則、現金でのお取扱いはありません。 

キャッシュレス決済の au PAYをご利用ください。 

＊導入理由については裏面をご覧ください。 

＊会場入口付近に au PAY登録サポートブースを設置しております。詳細につきま

してはスタッフまでお問い合わせください。 

＊金券でのお支払いをご希望の場合は、会場入口受付にてお問い合わせください。 

 

【注意事項】 

・公開場所以外には立ち入らないでください。 

・校内及び敷地内は禁煙です。 

・文化祭当日は駐車場がございませんので、自動車でのご来場はご遠慮ください。 

以上 

 



令和 6 年 11 月 14 日 

保護者の皆様へ 

大阪府立今宮工科高等学校 

総 務 部  生 徒 会 係 

 

文化祭におけるキャッシュレス決済導入について 

 

晩秋の候 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご協力

いただき、誠にありがとうございます。 

さて、本年度の文化祭では、利便性向上および生徒の IT リテラシー育成を目的に、他校でも実施しているキャ

ッシュレス決済サービス「au PAY」を本校で初めて導入することとなりました。これにより、現金（金券）を持たず

に飲食模擬店や各系の催し物をお楽しみいただけます。また、各店舗での支払いの簡便さが向上することで、混

雑緩和や待ち時間の短縮も期待しています。 

  

1. au PAY導入の概要 

・利用可能な場所：飲食模擬店、建築系、工学系ブース 

・利用方法：事前に au PAYアプリのダウンロードしていただき、利用者登録及び残高のチャージが必要です。 

・注意事項：ご利用に際しておつりが出ません。返金もできないため、残金が発生した場合、au PAY対応の他

店で利用していただくことになります。 

  

2. 保護者の皆様へのお願い 

文化祭当日に、できるだけ多くの方がキャッシュレス決済を体験できるよう、事前に au PAYのご準備をお願

いいたします。なお、現金（金券）でのお支払いも引き続き可能ですのでご安心ください。 

本校では今後も時代の変化に対応し、よりよい学習環境の提供をめざしてまいります。何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申しあげます 

 

以上 


